
UCHWAŁA NR XIV/92/2019
RADY GMINY GRODZICZNO

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy 
Grodziczno na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 506 ze zmianami ), art. 40 ust. 3, 8 i 9 z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2068 ze zmianami ), art. 29 ustawy z dnia 30 sierpnia 2019r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług 
i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2019r. poz. 1815 ) oraz art. 2 pkt 8 ustawy 
z dnia 16 lipca 2004r. – Prawo telekomunikacyjne (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 1954, ze zmianami)  
Rada Gminy w Grodzicznie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się stawki opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg gminnych w celu:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami        zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione     w pkt 1-3.

2. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego zajętej przez 
rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia infrastruktury technicznej mniejszej niż 1 m2 jest traktowane 
jak za zajęcie 1 m2 pasa drogowego.

3. Zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 4, przez okres krótszy niż 24 godziny 
jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień.

4. W przypadku umieszczenia urządzenia infrastruktury technicznej w pasie drogowym lub na drogowym 
obiekcie inżynierskim przez okres krótszy niż rok, opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni 
umieszczenia tego urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim.

5. Zajęcie pasa drogowego na czas realizacji regionalnej sieci szerokopasmowej w rozumieniu 
art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 7 maja 2010 roku o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych.

6. Umieszczenie w pasie drogowym tablic informujących o nazwie ochrony przyrody oraz znaków 
informujących o formie ochrony zabytków jest nieodpłatne.

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 elementów pasa drogowego dróg gminnych , o którym mowa, w § 1 ust. 1 pkt l, 
ustalić stawki opłat dziennych, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3 w następujących wysokościach:

1) jezdni do 50% szerokości – 5,00 zł

2) jezdni ponad 50% szerokości – 10,00 zł

3) chodnika i parkingu – 10,00 zł

4) pobocza i pasa zieleni – 5,00 zł

2. 2. Za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia w pasie drogowym robót związanych z obiektami 
i urządzeniami infrastruktury telekomunikacyjnej w rozumieniu § 3 pkt 2 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 26 października 2005r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
telekomunikacyjne obiekty budowlane i ich usytuowanie oraz art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo 
telekomunikacyjne, ustalić stawki opłat dziennych w następujących wysokościach:

1) jezdni do 50% szerokości - 0,20 zł;

2) jezdni ponad 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 0,20 zł;

3) chodnika i parkingu - 0,20 zł;

4) pobocza i pasa zieleni - 0,20 zł.

Id: 1CC8D8EE-C928-46D1-985A-F7254D0D8342. Podpisany Strona 1



3. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa, w § 1 ust. 5, ustala się następujące stawki opłat dziennych 
w następujących wysokościach:

1) jezdni do 50% szerokości – 0,05 zł

2) jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia – 0,08 zł

3) poza jezdnią – 0,04 zł

§ 3. . 1. Za zajęcie pasa drogowego ( w tym przestrzeni nad pasem drogowym ) dróg gminnych w celu, 
o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt. 2, ustalić stawkę opłaty rocznej za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego 
przez rzut poziomy urządzenia infrastruktury technicznej, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 4 w następujących 
wysokościach:

1) jezdni do 50% szerokości - 100 zł

b) jezdni powyżej 50% szerokości - 150 zł

c) chodnika i parkingu - 100 zł

d) pobocza i pasa zieleni -  50 zł

2. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustalić 
stawkę opłaty rocznej za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy tych obiektów 
i urządzeń, w następujących wysokościach:

1) w jezdni do 50% szerokości - 20,00 zł;

2) w jezdni ponad 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 20,00 zł;3) w chodniku i parkingu - 20,00 zł;

4) w poboczu i pasie zieleni - 20,00 zł.

3. Za umieszczenie w pasie drogowym sieci elektroenergetycznej wysokiego napięcia ustala    się roczną 
stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomyumieszczonego urządzenia 
w wysokości - 200 zł.

4. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę    opłaty za 
1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego  urządzenia w wysokości - 
200 zł.

5. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1, 2 i 3 obejmują pełny rok      kalendarzowy. Za 
niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek obliczana jest     proporcjonalnie do liczby miesięcy 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na        obiekcie inżynierskim.

6. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa, w § 1 ust 5, ustala się następujące stawki    opłat za 1m2 
powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy  urządzenia infrastruktury 
telekomunikacyjnej „ostatniej mili”.

1) jezdni do 50% szerokości – 1,50 zł

2) jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia – 5,00 zł

3) poza jezdnią – 0,50 zł

7. Za umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim urządzenia infrastruktury „ostatniej    mili” ustala 
się roczną stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego 
urządzenia w wysokości - 5 zł.

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następującą stawkę     opłat za 
każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni:

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego, niezwiązanego z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego w wysokości – 3 zł.

2) Za umieszczenie w pasie drogowym reklamy, ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m2  powierzchni pasa 
drogowego zajętego przez rzut poziomy w wysokości – 2,00 zł.

3. Ustala się zerową stawkę opłaty za umieszczenie w pasie drogowym reklamy (tablicy

informacyjnej) zawierającej informacje o gminie powiecie lub województwie w postaci      planów, tablic, 
plansz, itp.

Id: 1CC8D8EE-C928-46D1-985A-F7254D0D8342. Podpisany Strona 2



4. Ustala się zerową stawkę opłaty za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń, których      właścicielem 
jest gmina Grodziczno.

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się następujące stawki opłat za każdy 
dzień zajęcia 1 m2 powierzchni na:

1) ogródki gastronomiczne, handlowe i usługowe - 2 zł;

2) stragany niebędące obiektami budowlanymi i inne urządzenia eksponujące towar - 2 zł;

3) inne niewymienione w pkt. 1-3 pozwalające na korzystanie z pasa drogowego na prawach      wyłączności - 
2 zł.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVIII/191/2013 Rady Gminy Grodziczno z dnia 6 marca 2013 roku w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajecie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Grodziczno na 
cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochrona dróg ( Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego Nr 2013, poz. 1403 )

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Urszula Plitt

Id: 1CC8D8EE-C928-46D1-985A-F7254D0D8342. Podpisany Strona 3




